
- ราง - 

 
ประกาศสำนักงานการบินพลเรอืนแหงประเทศไทย 

เรื่อง หนวยวัดที่ใชในการบินพลเรือนภาคอากาศและภาคพืน้ดินในราชอาณาจักร 
พ.ศ. 2562 

----------------------------- 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/5 วรรคสาม แหงพระราชบัญญัติการเดินอากาศ 
พ.ศ. 2497 แกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติการเดินอากาศ (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 ที่กำหนดวา 
ในการใชหวงอากาศเหนือพืน้ดินและพื้นน้ำภายในเขตภูมิภาคขาวสารการบินในราชอาณาจักร อากาศยาน 
สนามบิน และผูซึ่งเกี่ยวของกับการบิน ตองใชหนวยวัดที่ใชในการบินตามที่ผูอำนวยการประกาศกำหนด 
ผูอำนวยการสำนักงานการบนิพลเรือนแหงประเทศไทยจึงออกประกาศไว ดังตอไปน้ี 
 
  ขอ 1  หนวยวัดที่ใชในการบินในหวงอากาศเหนือพื้นดินและพื้นน้ำภายในเขตภูมิภาค
ขาวสารการบินในราชอาณาจักร อากาศยาน สนามบิน และผูซึ่งเกี่ยวของกับการบนิ ใหเปนไปตามทีก่ำหนด
ไวในคูมือมาตรฐานหนวยวัดที่ใชในการบินพลเรือนภาคอากาศและภาคพื้นดินในราชอาณาจักร (Manual 
of Standards – Units of Measurement to be used in Air and Ground Operations in 
The Kingdom of Thailand) แนบทายประกาศน้ี 
 
  ขอ 2  ประกาศฉบับน้ีใหใชบังคับต้ังแตวัดถัดจากวันประกาศเปนตนไป 
 
 
 
                  ประกาศ ณ วันที่      ธันวาคม พ.ศ. 2562 
 
 
 
           (นายจุฬา สุขมานพ) 
           ผูอำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทย 

ฉบับรบัฟงความคิดเห็น 


